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Belastingreglement op het weghalen en bewaren van 

goederen 

Artikel 1 

Er wordt voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 een jaarlijkse gemeentebelasting gevestigd 
op het weghalen en bewaren door de gemeentediensten van: goederen aan het bestuur 
afgegeven overeenkomstig artikel 1 van de wet van 30 december 1975 betreffende de 
goederen, buiten particuliere eigendommen gevonden of op de openbare weg geplaatst ter 
uitvoering van vonnissen tot uitzetting, goederen bedoeld in artikel 2, 2de lid van dezelfde wet, 
van door de gemeentepolitie in beslag genomen voertuigen, van verkeersbelemmerende 
voertuigen, behalve wanneer de bestuurder afwezig is en het voertuig reglementair is 
geparkeerd. 

Artikel 2 

De belasting is verschuldigd door de eigenaar van het goed of voertuig. 

Artikel 3 

De belasting wordt vastgesteld op 100 euro. Het bedrag van de belasting wordt vermeerderd 
met de kosten van ophaling als volgt berekend: ingeschakeld gemeentepersoneel : 50 euro 
/uur/man, administratiekosten: 30 euro. 

Het bedrag van de belasting wordt verhoogd met de kosten van bewaring als volgt berekend: 
voor voertuigen: 3 euro/dag, voor goederen in openlucht: 0,30 euro/m²/dag, voor goederen in 
gesloten bouw: 0,60 euro/m³/dag. 

Het bedrag van de belasting wordt verhoogd met de kosten voor het afvoeren en storten van 
niet- meegenomen goederen als volgt berekend: a) ingeschakeld gemeentepersoneel: 50 
euro/uur/man en b) stortkosten: de aangerekende kosten aan de gemeente zullen 
doorgerekend worden aan de belastingplichtige. 

Artikel 4 

Het weghalen en bewaren van goederen waarvan sprake is in artikel 1408,§ 1, van het 
Gerechtelijk Wetboek, is vrijgesteld van de belasting. 

Artikel 5 

De belasting moet contant worden betaald bij de terugname van het goed of het voertuig tegen 
afgifte van een betalingsbewijs. Bij gebreke van contante betaling wordt de belasting 
ingekohierd en is ze onmiddellijk eisbaar. 

Artikel 6 

De belastingplichtige kan een bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van 
burgemeester en schepenen. Het bezwaarschrift moet schriftelijk worden ingediend, 
gemotiveerd en ondertekend zijn. De indiening kan gebeuren door verzending of door 
overhandiging. Het bezwaarschrift moet op straffe van verval worden ingediend binnen een 
termijn van drie maanden vanaf de datum van de inning van de belasting, of wanneer de 
belasting een kohierbelasting wordt binnen een termijn van drie maanden te rekenen vanaf de 
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derde werkdag na datum van verzending van het aanslagbiljet. Van het bezwaarschrift wordt 
een ontvangstbewijs afgegeven, binnen vijftien dagen na de indiening ervan. 

Artikel 7 

Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijn de bepalingen 
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek van de 
inkomstenbelastingen en artikel 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat wetboek 
van toepassing, voor zover ze niet specifiek de belastingen op de inkomsten betreffen. 

Artikel 8 

Het belastingreglement vervangt het belastingreglement inzake het weghalen en bewaren van 
goederen, goedgekeurd door de gemeenteraad op 12 november 2013. 

Dit reglement treedt in werking met ingang van 1 januari 2020. 

Artikel 9 

Het belastingreglement wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikelen 285 tot en met 288 
van het decreet lokaal bestuur en wordt bekendgemaakt aan de toezichthoudende overheid 
overeenkomstig artikel 330, 1ste lid van het lokaal decreet. 

 

 

 

 

 


